

# Ansøgning til Pigepartnerskaber



Se ”Retningslinjer til ansøgning om Pigepartnerskaber”

Ansøgning sker ved udfyldelse af nedenstående skema, som skal fylde max 4 sider. Ansøgningen sendes på mail til [makrab@kk.dk](mailto:makrab@kk.dk).

**Ansøgningsfristen er d. 26. februar 2024.**

Herefter indkaldes udvalgte ansøgere til ”Pitch-møde” d. 6. eller 7. marts, hvor foreningen får mulighed for at uddybe sine tanker om de konkrete indsatser. Mere info følger.

Spørgsmål kan rettes til Marie Schytte Krabbe, [makrab@kk.dk](mailto:makrab@kk.dk) tlf. 2812 7387, i Idrætsudvikling, Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Ansøgningskema – Pigepartnerskaber	
<b>Ansøgende forening</b>	Foreningens navn: Østerbro IF CVR-nummer: 23520818 Navn på kontaktperson i foreningen: Mathilde Jørgensen Telefonnummer til kontaktperson: 25389333 Mailadresse på kontaktperson: mathildewrj@hotmail.com
<b>FAKTA OM FORENINGEN</b>	
Hvilke aktiviteter for piger har foreningen nu?	Østerbro IF har tre pigehold bestående af et hold fra 2014+15+16, et for 2013 og et for 2011+12.
Hvor i byen foregår foreningens aktiviteter for piger (hvilke faciliteter)?	Træningen foregår i faciliteterne i Fælledparken/Ryparken samt i Fælledklubhuset.
Hvor mange pigemedlemmer 0-18 år har foreningen lige nu?	D 6 februar har Østerbro IF 66 piger i alderen 8-13 år indmeldt, derudover har seniorholdet to piger indmeldt som er 18 år.

<p>Hvor mange kvindelige trænere/ledere har foreningen lige nu?</p>	<p>Østerbro IF har en pigekoordinator i forening til at administrere de tre yngste pigehold, samt et kvindeligt bestyrelsesmedlem.</p>
<p>Hvor mange flere pigemedlemmer 0-18 år forventer foreningen at kunne rumme inden for de eksisterende tider/faciliteter, som foreningen råder over?</p>	<p>I Østerbro IF vil vi selvfølgelig gerne kunne rumme så mange som muligt, men på stående fod baseret på ledige baner og tider har foreningen kapacitet til en pigeafdeling på 150 medlemmer.</p>
<p><b>VISION OG MÅLSÆTNING MED PIGEPARTNERSKABET</b></p>	
<p>Hvad er foreningens overordnede mål med Pigepartnerskabet? Hvad vil foreningen gerne opnå på længere sigt?</p>	<p>Østerbro IF vil gerne opnå et bredere spænd af aldre, og dermed kunne tilbyde fodboldtræning til flere aldre. Vi vil gerne oprette mulighed for især yngre piger at starte til fodbold, samt på sigt indsnævre det hul der er imellem vores ældste piger til vores kvindesenior hold.</p> <p>Derudover vil Østerbro IF gerne kunne tilbyde endnu mere faglig sparring og struktur for vores frivillige trænere, som i øjeblikket har ansvar for træningen af foreningens piger. Forhåbentligt, vil Pigepartnerskabet være med til at engagere flere kvindelige trænere/mødre som kan være forbillede for pigerne i klubben.</p>
<p>Hvilke indsats er foreningen at sætte fokus på i Pigepartnerskabet?</p> <p>Beskriv gerne kortfattet med udgangspunkt i nedenstående fokusområder (eller udvalgte af dem):</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Organisering og struktur i foreningen, der skaber et godt pigemiljø og sikrer, at pigerne prioriteres i foreningen</li> <li>• Inddragelse af frivillige i pigeafdelingen, fx målrettet unge trænere, mødre el. lign.</li> <li>• Indgåelse af lokale samarbejder med fx skoler og fritidsinstitutioner for at tiltrække flere piger</li> </ul>	<p>Østerbro IF ønsker at fokusere på især at inddrage frivillige i pigeafdelingen, samt skabe gode rammer for de frivillige så de har redskaber til at tage hånd om træning og sociale begivenheder. Østerbro IF er i stor grad drevet af frivillige, og dermed vil Pigepartnerskabet give mulighed for sparring med en faglig person, hvoraf målet på sigt også er at inkludere endnu flere frivillige i håb om at oprette flere hold. Vi i Østerbro vil gerne være klubben hvor pigerne har nogen af deres første oplevelser med fodbold, og der skal derfor være et hold med ligesindet piger, i form af alder, motivation osv, således piger som gerne vil starte til fodbold, ikke bliver "glemt" eller tilsidesat, da der ikke er frivillige trænere. De eksisterende pigehold vil kunne drage nytte af flere kvindelige rollemodeller, i form af mødre eller unge trænere. Dette er derfor en kombination af fokusområderne "Organisering og struktur i foreningen, der skaber et godt pigemiljø og sikrer, at pigerne prioriteres i foreningen" og "Inddragelse af frivillige i pigeafdelingen, fx målrettet unge trænere, mødre el. lign."</p>

<ul style="list-style-type: none"> <li>Motivation af pigerne, fx via høj kvalitet i aktiviteterne (socialt, sportsligt mm), tilbud, der passer i pigernes liv og hverdag mm.</li> </ul>	
<b>SAMARBEJDSPARTNERE OG LOKALOMRÅDE</b>	
<p>Samarbejder I allerede nu med forskellige aktører om at inkludere piger? I så fald hvem?</p>	<p>Vi samarbejder på nuværende tidspunkt ikke med nogen i lokalområdet om at inkludere piger, hvilket derfor også vil være et område hvor der kan forbedres ved ansættelse af en som har erfaring og sparring til indsatsen. Tidligere har foreningen forsøgt at uddele flyers til åben træning for piger i Fælledparken for at starte yngre pigehold op, hvilket også lykkedes og var en succes. Det hold trives i høj grad, men nu står vi over for samme problematik igen, nemlig at vi mangler de yngste årgange.</p>
<p>Hvilke(t) lokalområder vil I arbejde i inden for rammerne af Pigepartnerskabet?</p>	<p>Vi er i Østerbro IF ret åbne om hvilke partnere som vi kan samarbejde med. I høj grad kunne en skole/børnehave i lokalområdet være indlysende for at sætte fokus på at få piger til at starte til fodbold.</p>
<b>FORENINGENS ERFARINGER MED PIGER</b>	
<p>Beskriv kort hvilke erfaringer I har med at inkludere piger i foreningen. Beskriv gerne både succeser og udfordringer.</p>	<p>Østerbro lfs motto er "Lysten til fællesskabet", og det har foreningen i stor grad succes med. Klubben består af 9 kvindesenior/pigehold som alle har lyst til fællesskabet, og der er og skal være plads til alle i Østerbro IF. Kvindeseniorafdelingen består af både elitehold, som kæmper om oprykning til Danmarks bedste række, samt hold som "fodbold fitness" hvor fodbold kan være noget helt nyt, hvor det gælder om at altid have et smil på læben og være fysisk aktiv. Lysten til fællesskabet ser man også af alle de frivillige som vi har i klubben, hvilket især kommer til udtryk af de tre pigeholds trænere. Der skal derfor tages hånd om vores frivillige på bedst mulig måde, og være struktur i forening som de kan drage fordel af.</p> <p>Udfordringerne ligger hovedsageligt i at inddrage flere (kvindelige) frivillige til oprettelse af nye pigehold, således piger i alle aldre kan spille fodbold i Østerbro IF, samt tiltrække de piger som har lyst til at starte til fodbold. Østerbro ligger perfekt placeret midt i fælledparken og har faciliteterne til at rumme pigerne. Som beskrevet har Østerbro IF haft succes med at starte en pigeafdeling for nogen år tilbage, men nu står vi overfor samme problematik. Denne problemstilling, rekruttering af nye trænere samt fagligsparring til vores mange forældretrænere, er netop hvorfor vi ansøger om disse midler.</p>

FORANKRING I BESTYRELSEN	
Hvordan forankres indsatsen i bestyrelsen?  Hvem er Kultur- og Fritidsforvaltningens kontaktperson fra bestyrelsen?	Indsatsen forankres via børn- og ungdomsudvalget, som består af koordinatorene på henholdsvis drenge -og pigesiden, samt tre bestyrelsesmedlemmer hvoraf formanden børn- og ungdomsudvalget også er medlem af bestyrelsen.
UNDERSKRIFT	
Bestyrelsen godkender med underskrift ovenstående ansøgning.	Dato <u>26/2-2024</u>  Forperson (tydeligt navn + underskrift)  På vegne af bestyrelsen, underskriver Mathilde Jørgensen  